
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от f)2, 09 2020  № 3 S J
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 30 декабря 2015 г. № 1282 «Об установлении 
требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования 
Тимашевский район, содержанию указанных актов 

и обеспечению их исполнения»

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и от 5 апреля 2013 
г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях реализации по
ложений постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. 
№ 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятию 
правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов 
и обеспечению их исполнения», постановления главы администрации (губерна
тора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима повы
шенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвра
щению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации му
ниципального образования Тимашевский район от 30 декабря 2015 г. № 1282 
«Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов 
о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници
пальных нужд муниципального образования Тимашевский район, содержанию 
указанных актов и обеспечению их исполнения», дополнив пункт 4 абзацем сле
дующего содержания:

«Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов 
правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа и принимаемых в 
период действия на территории Тимашевского района режима повышенной го
товности Тимашевского районного звена краевой территориальной подсистемы 
единой Российской системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций или чрезвычайной ситуации в случае установления местного уровня 
реагирования на чрезвычайную ситуацию, устанавливается муниципальными



2

органами Тимашевского района и не может быть менее 1 календарного дня со 
дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего до
кумента, в единой информационной системе закупок.».

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в инфор
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБ УК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя
щего постановления в здании, расположенном по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Пролетарская, д. 117, каб. 1.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространя
ется на правоотношения, возникшие с 23 марта 2020 г

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район


